
.Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Новосельская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

от 12 ноября 2024 года с. Новое Село № 180/1

«О назначении ответственного лица 
за профилактическую работу 
по противодействию идеологии терроризма

На основании комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской 
Федерации утвержденного Президентом от 30.12.2023 г. №Пр-2610.

Приказываю:
1. Назначить ответственным за организацию по профилактике проявлений экстремизма, 

террористической деятельности, а так же асоциального поведения у детей и подростков 
в МАОУ «Новосельская СОШ»- Ярушину Екатерину Афонасьевну.

2. Ответственному разработать план профилактической работы с включением субъектов 
профилактики

3. Обеспечить проведение систематической работы по выполнению мероприятий плана.
4. Ввести учет выявленных попыток проведения в образовательной организации 

агитационных мероприятий и распространение пропагандических материалов 
экстремистской направленности.

5. Ответственному информировать отдел образования, правоохранительные органы о 
каждом факте выявление несовершеннолетних, относящихся к деструктивным 
организациям.

6. Не допускать распространение, использования через школьную библиотеку 
экстремисткой, религиозной, национальной, фашисткой литературы.

7. В планах воспитательной работы внести тематику классных часов, родительских 
собраний, беседы на тему противодействия экстремизма, национальной розни в 
молодежной среде.

/ /  » НСуХЖЛ 2024 г.

И.А. Федоров


		2025-01-28T08:38:32+0500
	Федоров Иван Алексеевич




